
 

 Comune di Campoformido – Deliberazione n. 39 del 25/03/2025  1 

 

 

COMUNE DI CAMPOFORMIDO 
Provincia di Udine 

__________ 
 

 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 
ORIGINALE  

ANNO 2025 
N. 39 del Reg. Delibere  

 
OGGETTO: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE: DEFINIZIONE TARIFFE, 
CONTRIBUZIONE E APPROVAZIONE MODALITA’ OPERATIVE RELATIVE AL 
SERVIZIO DI POST-ACCOGLIENZA PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA DALL’A.S. 
2025/2026 
 
L'anno 2025, il giorno 25 del mese di Marzo alle ore 14:10 in seguito a convocazione disposta dal 
Sindaco, la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 5, comma 2 del Regolamento comunale per il 
funzionamento della medesima, si è riunita in modalità mista (videoconferenza e presenza); 
 
Intervengono i Signori: 
 

Nominativo Funzione Presente/Assente 
PETRI Massimiliano Sindaco Presente 
FONTANINI Paolo Vice Sindaco Presente 
NISTRI Marco Assessore Presente (Videoconferenza) 
LONDERO Gianni Assessore Presente (Videoconferenza) 
BERTOLINI Monica Assessore Presente (Videoconferenza) 
PIOVANI Paola Assessore Esterno Presente (Videoconferenza) 

 
Assiste il Segretario MONETTI dott.ssa Maria Concetta. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza PETRI Massimiliano nella sua qualità di 
Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta comunale adotta la 
seguente deliberazione: 
 
 



 

 Comune di Campoformido – Deliberazione n. 39 del 25/03/2025  2 

Oggetto: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE:  DEFINIZIONE TARIFFE, CONTRIBUZIONE E 
APPROVAZIONE MODALITA’ OPERATIVE RELATIVE AL SERVIZIO DI POST-
ACCOGLIENZA PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA DALL’A.S. 2025/2026 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con Delibera di Giunta n. 160 del 05/12/2024 avente per oggetto “Servizio di post-accoglienza 
per gli alunni delle scuole dell' infanzia di Campoformido e Villa primavera, organizzazione del servizio. 
Indirizzi al responsabile” si dava mandato alla Responsabile dell’Area Affari generali e servizi scolastici di 
organizzare il servizio di post-accoglienza a favore degli utenti delle scuole dell’infanzia di Campoformido e 
Villa Primavera per l’anno scolastico 2025/2026 e seguenti; 

Richiamato il d.lgs 23 dicembre 2022 n. 201 riguardo le norme sul “Riordino della disciplina dei servizi 
pubblici locali di rilevanza economica” avente per oggetto la disciplina generale dei servizi di interesse 
economico generale prestati a livello locale; 

Richiamato altresì, l’art 26 del d.lgs 23 dicembre 2022 n. 201 il quale dispone che “Fatte salve le competenze 
delle autorità di regolazione e le disposizioni contenute nelle norme di settore, gli enti affidanti definiscono 
le tariffe dei servizi in misura tale da assicurare l’equilibrio economico-finanziario dell’investimento e della 
gestione..” 

Considerato che il servizio in argomento viene istituito con il presente atto e che non era possibile prevedere 
nel bilancio di previsione né la spesa relativa al costo né l'entrata relativa alla compartecipazione dell'utenza; 

Considerato che si rende necessario prevedere la misura di tale compartecipazione che avrà effetto solo dall'  
attivazione del servizio e non dal 1° gennaio 2025; 

Rilevato che vanno disciplinate le modalità e le condizioni di erogazione del servizio e che a tal scopo è stato 
redatto l’allegato A), parte integrante della presente deliberazione; 
Ravvisata quindi la necessità di approvare la tariffa e le modalità operative da applicare al servizio per gli 
alunni frequentanti le scuole dell’Infanzia di Villa Primavera e Campoformido; 

Accertato che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sugli equilibri finanziari 
dell’Ente come di seguito indicato: 

- le entrate presunte indicate sul capitolo “3625” del Bilancio di previsione 2025-2027 sono pari ad € 
2,400 per l’esercizio 2025, mentre per gli esercizi seguenti sono previste maggiori entrate pari ad € 
6.000,00/esercizio;  

- le spese presunte correlate all’affidamento del servizio in argomento sono state stanziate sul capitolo 
nr. “1335” del Bilancio di previsione 2025-2027 per un importo presunto pari ad € 8.400 per 
l’esercizio 2025, mentre per gli esercizi seguenti sono stati stanziati € 20.000,00 /esercizio; 

Su proposta dell’Ass. Paola Piovani; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 11 dicembre 2003, n. 21, come modificata dalle leggi regionali N. 17 del 24 maggio 2004 
(art. 17), N. 26 del 21 dicembre 2012 (art. 20) e N. 5 del 08 aprile 2013 (art. 11 - comma 1); 
ACQUISITI (i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 49, 147 e 147-bis del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;) 
UNANIME nel voto favorevole, astenuti e contrari nessuno; 
 

D E L I B E R A  
 

1. di approvare le modalità operative descritte nell’allegato A, facente parte integrante della presente 
deliberazione; 

2. di fissare, per l'anno 2025 la tariffa e contribuzione del servizio pubblico a domanda individuale di post-
accoglienza per le scuole dell’infanzia come segue: 



 

 Comune di Campoformido – Deliberazione n. 39 del 25/03/2025  3 

 

Tipologia di servizio Importo Note 

Servizio di  post-accoglienza: 
Svolto c/o le scuole dell’infanzia 

200,00 € / a.s. per ciascun alunno/a  5 giornate/settimana 

 

Le tariffe applicate ai servizi di post-accoglienza per le scuole dell’infanzia per l’anno 2025, rimangono 
valide anche per l’anno 2026 salvo rideterminazione con successivo atto Giuntale. 

 
Data l'urgenza visto l’approssimarsi dell’apertura delle iscrizioni ai servizi scolastici per l’anno scolastico 
2025/2026, unanime nel voto favorevole reso in distinta votazione, astenuti e contrari nessuno; 
 

DELIB ERA 
 
• di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1 comma 19 della 

L.R. 21/2003 come sostituito dall'art. 17 della L.R. 17/2004. 
 
 
 
 



 

 Comune di Campoformido – Deliberazione n. 39 del 25/03/2025  4 

 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Campoformido, 25 marzo 2025 Il Responsabile 

Firmato digitalmente 
  EMANUELA VISENTIN 
 
 

 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267, si esprime parere 
favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Campoformido, 25 marzo 2025 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Firmato digitalmente 
  STEFANIA PUPPO 
 

 
 
 

 
 
  



 

 Comune di Campoformido – Deliberazione n. 39 del 25/03/2025  5 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. 82/2005, 
 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 PETRI Massimiliano   MONETTI dott.ssa Maria Concetta 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 28/03/2025 al 
11/04/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Campoformido, lì 28/03/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Firmato digitalmente  

Anna Malecore 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25/03/2025 
 Art. 1 - comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come modificato dall'art. 17 - comma 12, lett. a) 

della L.R. 24/05/2004 n. 17 - Deliberazioni immediatamente eseguibili. 
□ Art. 1 - comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 - Esecutive dal giorno successivo al termine della 

pubblicazione. 
 
Campoformido, lì 28/03/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Firmato digitalmente  

Anna Malecore  

 
 
Comunicazione ai Capigruppo consiliari. 
La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari, contestualmente 
all’affissione all’Albo Pretorio on line, a norma di legge. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Firmato digitalmente  

Anna Malecore 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MASSIMILIANO PETRI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 27/03/2025 09:16:50


